
 

UCHWAŁANR ........12112110-:>
RADY MIASTA JAROSŁAWIA

z dnia 13 sierpnia 2021 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, ustaleniu stawkitej opłaty oraz zwolnienia z tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. I, art. 41 ust. I i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2021. 1372) art. ój ust. I pkt I, art. 6k ust.1 pkt I oraz ust. 3 ustawy
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U.2021.888 z późn.zm.)
Rada Miasta Jarosławia uchwala co następuje:

$ 1. W uchwale Nr 353/XXVII/2020 Rady Miasta Jarosławia z dnia 23 listopada 2020r. w sprawie
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustaleniu stawkitej opłaty oraz
zwolnienia z tej opłaty wprowadzasię następujące zmiany:

1) $2 otrzymuje brzmienie:

" $ 2.1 Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 32.00 złote miesięcznie od
mieszkańca, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymidla nieruchomości o której mowa
w $ | ust. 2 pkt2 w wysokości 1,53 zł miesięcznie za | m? powierzchni użytkowej lokalu.".

2) $3 otrzymuje brzmienie:

„$3.1 Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości

nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości
64,00 złote miesięcznie od mieszkańca.

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi , jeżeli
właściciel nieruchomości o której mowa w $ 1 ust. 2 pkt2 nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów

komunalnych w sposób selektywny w wysokości 3,06 zł. miesięcznie za I m* powierzchni użytkowej
lokalu.”.

$ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jarosławia.

$ 3. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi
w życie z dniem 1 października 2021 r.

 
Strona | 



UZASADNIENIE

W listopadzie 2020 roku przy podejmowaniu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustaleniu stawkitej opłaty oraz zwolnienia z tej opłaty na

podstawie szacunków przyjęto stawkę 26 złotych od mieszkańca.

Miasto Jarosław przeprowadziło przetarg nieograniczony na odbiór i zagospodarowanie odpadów

komunalnych. W wyniku przetargu koszt odbioru i zagospodarowania wynosi 1015,00 złotych za tonę.

Zgodnie z obowiązującą ustawą o utrzymaniu czystości i porządku podstawą wyliczenia kosztów odbioru

odpadów stanowi stawka za tonę odebranych i zagospodarowanych odpadów.

Wg wówczas przyjętych szacunków przyjęto, że wytworzymy 9100 Mg odpadów w ciągu roku.

Szacunek taki przyjęto na podstawie wyliczeń, wyłączając nieruchomości niezamieszkałe.

Po upływie siedmiu miesięcy ustalono, że masa wywiezionych odpadów wynosi 6 313 ,46 Mg. co skutkuje

wydatkiem w wysokości 6 408 161,90 zł.

Przypis na dzień 9 sierpnia 2021 wynosi 8 633 149,08 zł.. W kwocie tego przypisu ujęte są

nieruchomości mieszane oraz nieruchomości zamieszkałe. Zgodnie z przypisem środków wystarczy na

wywiezienie 8 500 Mg odpadów. Natomiast uśredniając masę wywiezionych odpadów po upływie siedmiu

miesięcy ustalono, że jest to 901,92 Mg/ miesięcznie. Wg tego wyliczenia szacuje się , że do końca tego

roku zostanie wywiezione 10 823Mg na łączną kwotę 10 985 345,00 złotych. po stronie kosztowej jest

jeszcze likwidacja dzikich wysypisk, edukacja ekologiczna, koszty obsługi administracyjnej, zakup usług

pocztowych na kwotę 398 679 złotych. Wydatki systemu łącznie wynoszą 11 384 024,00zł.

Niedobór środków wyniesie zatem 1 727 143,00 zł. przy obecnej stawce. Zakładając podwyżkę, dopłatę

dla rodzin wielodzietnych niedobór wyniesie 1 220 603 zł. Wobec powyższego, aby zredukować niedobór

środków w tym także zapewnić płynność w gospodarowaniu odpadami należy podnieść stawkę opłaty od

mieszkańca do kwoty 32,00 złote miesięcznie.

  

z up. BURY ISTRZA
mgr Grażyfą Strzelec

Wydziału ( „DYREKTORM; 1ospodarkłofier ichomośc;
Lieniem Komuny"

Id: 8EA98D61-43E0-43A2-8227-B75591751D9E.Projekt Strona |


